

浩云科技股份有限公司

关于前期会计差错更正的财务报表、附注及报告数据

浩云科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026年1月29日召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。具体内容详见公司于2026年1月30日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》。

根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司对前期相关财务报表和相关附注进行会计差错更正及追溯重述，具体内容如下：（除特殊注明外，单位均为人民币元，受更正事项影响的数据以黑色加粗字显示。）

一、2025 年半年度报告的更正

1、主要会计数据和财务指标

单位：元			
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	130,236,488.93	155,320,319.33	-16.15%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-15,523,446.93	6,219,041.35	-349.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-17,213,120.74	5,299,405.48	-424.81%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-78,400,916.36	-19,445,358.64	-303.19%
基本每股收益（元/股）	-0.0232	0.0093	-349.46%
稀释每股收益（元/股）	-0.0232	0.0093	-349.46%
加权平均净资产收益率	-1.23%	0.46%	-1.69%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,496,827,591.58	1,419,347,444.79	5.46%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,257,309,099.95	1,272,832,546.88	-1.22%

2、主营业务分析

单位：元				
	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	130,236,488.93	155,320,319.33	-16.15%	

金融行业	73,298,818.26	45,441,964.16	38.00%	-29.37%	-34.88%	5.24%
其他行业	36,330,942.53	21,174,115.48	41.72%	-24.34%	70.00%	-32.34%
分产品						
低代码平台和物联网平台建设及解决方案	117,757,134.24	78,862,409.60	33.03%	0.46%	6.45%	-3.77%
分地区						
华南	56,667,785.75	31,445,484.58	44.51%	-28.96%	-6.67%	-13.25%
华北	37,592,086.13	29,724,269.48	20.93%	72.92%	118.43%	-16.48%

主营业务成本构成

单位：元

成本构成	本报告期		上年同期		同比增减
	金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
原材料	36,237,329.01	42.17%	44,558,418.79	52.79%	-18.67%
人工	9,164,889.88	10.66%	11,820,925.99	14.00%	-22.47%
制造费用	40,540,996.84	47.17%	28,037,922.34	33.21%	44.59%

3、营业收入和营业成本附注

营业收入和营业成本附注（合并口径）

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	127,369,402.30	83,789,375.19	151,836,793.23	82,305,054.79
其他业务	2,867,086.63	2,153,840.54	3,483,526.10	2,112,212.33
合计	130,236,488.93	85,943,215.73	155,320,319.33	84,417,267.12

营业收入、营业成本的分解信息：

单位：元

合同分类	分部1		分部2		低代码平台和物联网平台建设及解决方案		物联设备及软件销售		其他业务-租赁收入		合计	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
业务类型												
其中：												
低代码平台和物联网平台建设及解决方案					117,757,134.24	78,862,409.60					117,757,134.24	78,862,409.60

[illegible]

按合同期限分类												
其中：												
按销售渠道分类												
其中：												
直销					117,757,134.24	78,862,409.60	9,612,268.06	4,926,965.59	2,867,086.63	2,153,840.54	130,236,488.93	85,943,215.73
合计					117,757,134.24	78,862,409.60	9,612,268.06	4,926,965.59	2,867,086.63	2,153,840.54	130,236,488.93	85,943,215.73

营业收入和营业成本附注（母公司）

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	123,447,351.02	85,289,842.21	121,674,106.32	82,140,258.60
其他业务	3,322,995.08	2,369,838.95	3,652,392.62	2,196,415.87
合计	126,770,346.10	87,659,681.16	125,326,498.94	84,336,674.47

营业收入、营业成本的分解信息：

单位：元

合同分类	分部1		分部2		低代码平台和物联网平台建设及解决方案		物联设备及软件销售		租赁收入（主要为出租房产）		合计	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
业务类型												
其中：												
低代码平台和物联网平台建设及解决方案					118,453,903.30	80,354,867.77					118,453,903.30	80,354,867.77
物联设备							4,993,447.	4,934,974.			4,993,447.	4,934,974.

[illegible]

按合同期限分类												
其中：												
按销售渠道分类												
其中：												
直销					118,453,903.30	80,354,867.77	4,993,447.72	4,934,974.44	3,322,995.08	2,369,838.95	126,770,346.10	87,659,681.16
合计					118,453,903.30	80,354,867.77	4,993,447.72	4,934,974.44	3,322,995.08	2,369,838.95	126,770,346.10	87,659,681.16

二、2025 年第三季度报告的更正

1、主要会计数据和财务指标

单位：元

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	48,047,080.00	-47.99%	178,283,568.93	-28.02%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-8,105,210.03	-457.23%	-23,628,656.96	-378.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-13,025,167.91	-1,032.23%	-30,238,288.65	-551.55%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-160,292,238.52	-467.93%
基本每股收益（元/股）	-0.0121	-455.88%	-0.0354	-378.74%
稀释每股收益（元/股）	-0.0121	-455.88%	-0.0354	-378.74%
加权平均净资产收益率	-0.65%	-0.82%	-1.88%	-2.52%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,301,310,794.89	1,419,347,444.79	-8.32%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,227,167,030.31	1,272,832,546.88	-3.59%	

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

单位：元

损益表、现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减比例	原因
营业收入	178,283,568.93	247,702,064.71	-28.02%	
营业成本	120,201,147.55	138,459,001.42	-13.19%	

财务费用	-6,059,690.25	-2,630,205.67	-130.39%	主要原因是报告期利息收入增加所致。
其他收益	909,093.99	2,746,023.23	-66.89%	主要原因是报告期收到的与公司日常经营活动有关的政府补助减少所致。
投资收益（损失以“-”号填列）	6,938,039.79	5,233,164.85	32.58%	主要原因是报告期出售股权投资产生投资收益所致。
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	3,325,308.57	1,058,754.83	214.08%	主要原因是报告期确认交易性金融资产公允价值变动收益增加。
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-8,209,733.86	-5,746,762.07	-42.86%	主要原因是报告期计提的应收账款及其他应收款坏账准备增加所致。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,740,602.83	-4,521,432.86	61.50%	主要原因是报告期计提存货跌价损失减少所致。
资产处置收益（损失以“-”号填列）	5,882.52	47,520.96	-87.62%	主要原因是报告期处置固定资产收益减少。
营业外收入	1,371,361.23	90,003.81	1423.67%	主要原因是核销无需支付的应付账款所致。
所得税费用	956,400.44	3,106,892.02	-69.22%	主要原因是当期利润减少、所得税费用减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-160,292,238.52	-28,223,992.89	-467.93%	主要原因是购买商品、接受劳务支付的现金以及支付保函及承兑汇票保证金较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	124,226,374.05	-97,132,437.16	227.89%	主要原因是报告期收回到期的银行大额存单所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-19,620,635.00	-52,205,725.89	62.42%	主要原因是上年同期公司回购股份，而报告期无上述事项。

附表 1：2025 年半年度财务报表（更正后）

合并利润表

2025年 1—6月

单位：元

项目	2025年半年度	2024年半年度
一、营业总收入	130,236,488.93	155,320,319.33
其中：营业收入	130,236,488.93	155,320,319.33
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	146,986,690.70	148,175,696.65
其中：营业成本	85,943,215.73	84,417,267.12
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		

保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	896,167.59	1,293,201.44
销售费用	18,025,415.74	19,496,233.45
管理费用	29,088,600.33	28,389,992.44
研发费用	18,735,368.74	17,135,530.30
财务费用	-5,702,077.43	-2,556,528.10
其中：利息费用	782,133.44	33,434.24
利息收入	6,598,949.97	2,632,401.64
加：其他收益	892,996.02	989,471.50
投资收益（损失以“—”号填列）	2,876,393.91	3,767,845.50
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“—”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“—”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“—”号填列）	1,446,958.02	177,448.16
信用减值损失（损失以“—”号填列）	-9,645,767.47	-3,653,284.42
资产减值损失（损失以“—”号填列）	-1,237,815.74	-1,124,678.49
资产处置收益（损失以“—”号填列）	-676.23	47,520.96
三、营业利润（亏损以“—”号填列）	-22,418,113.26	7,348,945.89
加：营业外收入	346,386.05	85,003.78
减：营业外支出	222,095.34	326,398.51
四、利润总额（亏损总额以“—”号填列）	-22,293,822.55	7,107,551.16
减：所得税费用	318,362.15	3,431,797.54
五、净利润（净亏损以“—”号填列）	-22,612,184.70	3,675,753.62
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“—”号填列）	-22,612,184.70	3,675,753.62
2. 终止经营净利润（净亏损以“—”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“—”号填列）	-15,523,446.93	6,219,041.35
2. 少数股东损益（净亏损以“—”号填列）	-7,088,737.77	-2,543,287.73
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收		

益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-22,612,184.70	3,675,753.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	-15,523,446.93	6,219,041.35
归属于少数股东的综合收益总额	-7,088,737.77	-2,543,287.73
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0232	0.0093
（二）稀释每股收益	-0.0232	0.0093

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元，上期被合并方实现的净利润为：0.00元。

法定代表人：雷洪文

主管会计工作负责人：王汉晖

会计机构负责人：简玉琴

母公司利润表

2025年 1—6月

单位：元

项目	2025年半年度	2024年半年度
一、营业收入	126,770,346.10	125,326,498.94
减：营业成本	87,659,681.16	84,336,674.47
税金及附加	820,051.77	867,224.49
销售费用	16,848,628.37	18,234,124.19
管理费用	25,369,671.68	25,864,026.21
研发费用	7,280,738.37	12,018,889.14
财务费用	-5,527,621.23	-2,489,451.61
其中：利息费用	782,133.44	33,434.24

利息收入	6,414,895.35	2,556,068.30
加：其他收益	56,415.65	149,435.23
投资收益（损失以“—”号填列）	4,619,230.14	3,098,903.37
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“—”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“—”号填列）		
信用减值损失（损失以“—”号填列）	-3,131,475.37	336,883.55
资产减值损失（损失以“—”号填列）	-885,909.19	-447,226.59
资产处置收益（损失以“—”号填列）	-579.14	47,503.67
二、营业利润（亏损以“—”号填列）	-5,023,121.93	-10,319,488.72
加：营业外收入	344,384.26	85,003.59
减：营业外支出	40,224.46	197,223.84
三、利润总额（亏损总额以“—”号填列）	-4,718,962.13	-10,431,708.97
减：所得税费用	-21,133.80	141,361.55
四、净利润（净亏损以“—”号填列）	-4,697,828.33	-10,573,070.52
（一）持续经营净利润（净亏损以“—”号填列）	-4,697,828.33	-10,573,070.52
（二）终止经营净利润（净亏损以“—”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准		

备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-4,697,828.33	-10,573,070.52
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

附表 2：2025 年第三季度财务报表（更正后）

合并利润表

2025 年 1—9 月

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	178,283,568.93	247,702,064.71
其中：营业收入	178,283,568.93	247,702,064.71
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	213,084,552.52	239,414,563.80
其中：营业成本	120,201,147.55	138,459,001.42
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	2,617,692.69	2,334,249.45
销售费用	26,756,144.76	29,286,726.48
管理费用	42,593,397.18	43,984,934.53
研发费用	26,975,860.59	27,979,857.59
财务费用	-6,059,690.25	-2,630,205.67
其中：利息费用	799,831.18	47,563.63
利息收入	6,989,320.02	2,736,049.34
加：其他收益	909,093.99	2,746,023.23
投资收益（损失以“—”号填列）	6,938,039.79	5,233,164.85
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计		

量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	3,325,308.57	1,058,754.83
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-8,209,733.86	-5,746,762.07
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,740,602.83	-4,521,432.86
资产处置收益（损失以“-”号填列）	5,882.52	47,520.96
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-33,572,995.41	7,104,769.85
加：营业外收入	1,371,361.23	90,003.81
减：营业外支出	335,145.52	338,045.37
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-32,536,779.70	6,856,728.29
减：所得税费用	956,400.44	3,106,892.02
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-33,493,180.14	3,749,836.27
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-33,493,180.14	3,749,836.27
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-23,628,656.96	8,487,917.09
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-9,864,523.18	-4,738,080.82
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		

